

**Protokół Nr 48/18**

**z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 9 stycznia 2018 r.  
w Miejskim Centrum Dialogu ul. Bracka 10.  
Pl. Wszystkich Świętych 3/4 UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Goście.

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Przebudowa odcinka ul. Lublańskiej w zakresie budowy pasa wyłączenia i zjazdu w zakresie działki drogowej nr 595/1, 635 obr 22 Śródmieście w Krakowie w kontekście protestu mieszkańców przeciwko realizacji inwestycji mieszkaniowej.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad 1.**

**Przebudowa odcinka ul. Lublańskiej w zakresie budowy pasa wyłączenia i zjazdu w zakresie działki drogowej nr 595/1, 635 obr 22 Śródmieście w Krakowie w kontekście protestu mieszkańców przeciwko realizacji inwestycji mieszkaniowej.**

Dokonując wprowadzenia Przewodniczący poinformował, że przy ul. Lublańskiej mają powstać trzy pięciokondygnacyjne budynki mieszkalno-usługowe. Chodzi o ziemię leżącą pomiędzy ulicą Lublańską a Woronicza, naprzeciwko stacji benzynowej.

Wjazd i wyjazd do budynków odbywać się ma ul. Woronicza, która jest bardzo ciasna, z racji na mieszczące się tam domki. Tamtejsi mieszkańcy obawiają się, że dojeżdżający do mających powstać budynków, sparaliżują całą okolicę.

Dominik Jaśkowiec zwrócił uwagę, że połączenie ul. Lublańskiej z ul. Woronicza przebiegać ma przez tereny prywatne, a wywłaszczenie tych gruntów jest niemożliwe.

W dyskusji głos zabierali: przedstawiciele Firmy CABA DEVELOPMENT, ZIKiT, Wydziału Architektury, RADNI Dominik Jaśkowiec, Michał Drewnicki, Adam Grelecki oraz mieszkańcy Dzielnicy III.

Licznie przybyli na posiedzenie Komisji mieszkańcy wyrażali sprzeciw przeciwko takiemu rozwiązaniu. Wyrażali też żal do władz miasta, że nie wiedzieli o tym jak poprowadzony zostanie wyjazd do budynków przy Lublańskiej.

Zwracali uwagę, że właścicielem gruntów jest wspólnota mieszkaniowa, która nie wyraziła zgody na powstanie drogi. Teren, przez który miała przebiegać jezdnia, w miejscowym planie zagospodarowania został oznaczony jako droga wewnętrzna. Tymczasem deweloper zaproponował, aby nową drogą połączyć ruchliwą ulicę Lublańską z ulicą Woronicza. Mieszkańcy zwracali uwagę, że takie rozwiązanie spowoduje, że część kierowców będzie mogła przez osiedle ominąć zakorkowane skrzyżowanie Lublańskiej, Opolskiej i al. 29 Listopada. Nie trudno sobie wyobrazić, jak powstanie tak dużej inwestycji wpłynie na wzmożenie ruchu w tej okolicy – przekonywali mieszkańcy.

Komisja jednogłośnie postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o zmianę koncepcji obsługi planowanej inwestycji mieszkaniowej przy ul. Lublańskiej Firmy CABA DEVELOPMENT tak, aby jej obsługa drogowa była poprowadzona od ulicy Lublańskiej bez połączenia z ulicą Pawła Woronicza, pomiędzy planowanym blokiem A i B.

*Wniosek Nr 16/2018 z 9 stycznia 2018r.*

**Ad 2.**

**Sprawy bieżące.**

Nie omawiano spraw bieżących

**Ad 3.**

**Oświadczenia i komunikaty**

Brak

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec

Protokołowała:  
K.Sitek